vocatorum, videlicet, Guillelmi Lombardi, Petri Mulneri, carnificis, Petri Sort et Petri 

de Benages, Ferrarius de Brea, habitator de manso de Santa Eulalia Barchinone, sito in 

parrochia de Rivoulmorum, obtulit Petro Busquet, baiulo domini nobilis Berengarii de 

Podioviridi, in dicta villa de Rivoulmorum, quandam litteram domini reverendissimi 

patris Bernardi, dei gracia terraconensis archiepiscopi, sigillatam in dorso de cera rubea, 

sigillo eiusdem apposito in eadem cuiusquidem littere talis est tenor: 

  Bernardus, divina misseracione terraconensis archiepiscopus, fidelibus suis baiulis de 

Rivoulmorum. Salutem et graciam. Accedens ad nostram presenciam dilectus in Christo 

Geraldus de Olorda, prior monasterii Sancte Eulalie de Campo civitatis Barchinone, sua 

nobis querimonia demostravit, asserens quod cum idem prior et antecessores sui 

obtinuerint, habuerint et possiderint et nunc habeant et possideant ex largicione seu 

donacione dominacionis Riviulmorum molendina quedam in termino dicti loci, nonnulli 

homines ipsius loci ausu proprio aquam ipsorum molendinorum frangunt, turbant et 

retinent frequenter indebite in non modicum predicti prioris gravamen et periudicium et 

contra penam etiam actenus apositam contra illos qui aquam frangerent supradictam. 

Verum, cum prefactus prior per nos petierit sibi super premissis congruo remedio 

provideri, nosque, malignorum conatibus volentes ex nostri officii debito obviare, 

volumus ac vobis dicimus firmiter et mandamus quatenus non permitatis dictum 

priorem in predicta aqua ab aliquo molestari decetero vel gravari. Immo, si forsan 

inveniretis aliquem vel aliquos qui propter dies eis concessos ad rigandum ut in ibi 

observatum est super aqua predicta molestent seu gravent priorem iamdictum, vos 

incontinenti ab illo seu ab illis penam ibi apositam contra tales exigatis et habeatis 

amodo inde quolibet remedio et obstaculo tarditatis circa predicta mandatum nostrum 

taliter exequentes ut sepefactus prior de verbo non habeat super hoc materiam 

querelandi, scituri quod nos illud non possemus extunc equanimiter tolerare. Datum 

Terracone VI idus ianuarii anno Domini Mº CCº LXXXº Vº. 

  De quaquidem presentacione seu etiam oblacione littere iampredicte Ferrarius de Brea, 

me, dictum Guillelmum de Manso, publicum notarium, exor<t>avit ut eidem de 

predicta oblacione et littere presentacione et de omnibus aliis antedictis facerem 

publicum instrumentum, unde ego, predictus Guillelmus de Manso, publicus notarius in 

ecclesia de Rivoulmorum, ad instanciam dicti Ferrarii de Brea, de predicta oblacione 

seu littere presentacione et de allis que predicuntur presens publicum instrumentum feci 
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et ipsum in formam publicam redegi anno et die quibus supra in prima linea et hoc 

meum sig+num feci. 

  AHAT, Armari de la Mitra, Còdex A-B, f. 154v. 
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1290, febrer, 3.                                                                 [trasllat: 1291, octubre, 8] 

Berenguer III de Puigverd ven, a títol perpetu, la castlania de Riudoms a Ramon 

d’Anglesola,  canonge precentor de l’Església de Tarragona, en tant que marmessor, 

juntament amb el sagristà Bernat de Ribes, del difunt arquebisbe Bernat d’Olivella792. 

El motiu de la compra és per la institució d’unes capellanies a l’Església de 

Tarragona; en concret, es traspassa el castell i vila de Riudoms amb els annexos de 

Castellnou i Blancafort, pel preu de 115.000 s.b. Aquesta operació es fa amb el 

consentiment del rei Alfons i de l’Església de Tarragona. 

  De vendicione castri de Rivo Ulmorum 

  Hoc <est> translatum bene et fideliter sumptum a quodam instrumento originali, 

auctoritate reverendi patris et domini Roderici, divina permissione sancte Terrachone 

ecclesie archiepiscopi, tenor cuius instrumenti talis est: 

  Noverint universi quod nos, Berengarius de Podio Viridi, miles, vendimus 

inperpetuum per nos et successores nostros vobis, venerabili Raimundo de Angularia, 

precentori ecclesie Terrachone, manumissori seu exequtori ultime voluntatis seu 

ordinacionis reverendi domini Bernardi de Olivella, bone memorie quondam 

archiepiscopi Terrachone, ementi pro vobis et pro Bernardo de Rippis, sacrista dicte 

ecclesie Terrachone et conmanumissore seu exequtore vestro, absente, et nomine et vice 

ipsius, ad opus capellaniarum instituendarum in ecclesia Terrachone iuxta ordinacionem 

dicti domini archiepiscopi et capituli Terrachone, prout in instrumentis inde confactis 

plenius et lacius continetur, cum assenssu et voluntate illustrissimi domini Alfonsi, dei 

gracia regis Aragonum, Maioricarum et Valencie ac comitis Barchinone, et Ferrandi 

Johannis, procuratoris reverendi patris et domini domni Roderici, divina permissione 

Terrachone archiepiscopi, prepositi et capituli Terrachone, castlaniam et feudum et 

castrum de Rivo Ulmorum et quicquid iuris habendum vel habere debemus in villa de 

Rivo Ulmorum et terminis suis et in Castro Novo et in loco vocato Blanchafort et in